Дело № 2-65-1255/2025
УИД 91MS0007-01-2024-004693-66
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 сентября 2025 года                                                     п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20

Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Полевода В.С., в отсутствие сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Турбозайм» к Серовой Руслане Сергеевне о взыскании задолженности по договору микрозайма № АА 8279332 от 15.12.2022 года,

     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

     Исковые требования ООО МКК «Турбозайм» к Серовой Руслане Сергеевне о взыскании задолженности по договору микрозайма № АА 8279332 от 15.12.2022 года удовлетворить полностью.

     Взыскать с Серовой Русланы Сергеевны, «ДАТА» рождения, уроженки «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в пользу ООО МКК Турбозайм, реквизиты: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Моксве, БИК 044525411, ИНН 7702820127, КПП 773001001, к/счет 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г.Москва, р/счет 40701810610310004455 задолженность по договору микрозайма № АА 8279332 от 15.12.2022 года за период с 15.12.2022 года по 16.06.2023 год в сумме 8026,00 руб.: из которых: 6843,94 руб.- основной долг, 1182,60 руб.- пени.

     Взыскать с Серовой Русланы Сергеевны, «ДАТА» рождения, уроженки «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в пользу ООО МКК Турбозайм, реквизиты: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Моксве, БИК 044525411, ИНН 7702820127, КПП 773001001, к/счет 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г.Москва, р/счет 40701810610310004455 судебные расходы (госпошлина), понесенные за подачу искового заявления  в размере 4000,00 руб.
   Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.

        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

        Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                   Мировой судья                                                             Т.В. Тайганская